UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:            /SYT-NVD
V/v tiếp tục thông báo thuốc

Methadone dôi dư và đề nghị các

địa phương khác hỗ trợ tiếp nhận,

sử dụng

        Thanh Hóa, ngày       tháng  11  năm 2024

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố.

Năm 2022, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa lập kế hoạch, tổ

chức mua sắm thuốc Methadone sử dụng cho bệnh nhân giai đoạn năm 2023-

2024 (từ nguồn ngân sách địa phương). Tuy nhiên, sau thời gian dịch bệnh

Covid-19, số lượng bệnh nhân điều trị giảm nhiều so với cùng kỳ năm trước. Do

đó, lượng thuốc Methadone (hạn sử dụng tháng 05/2025) tồn kho dôi dư có

nguy cơ thuốc hết hạn sử dụng.

Để sử dụng hiệu quả nguồn kinh phí được cấp, Sở Y tế Thanh Hóa đề

nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố thông báo cho các đơn vị trực thuộc có nhu cầu

để tiếp nhận, sử dụng thuốc Methadone dôi dư nêu trên. Các thông tin chi tiết

theo nội dung Công văn số 1690/KSBT-DVTYT ngày 18/10/2024 của Trung

tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa (có đính kèm Công văn này).

Thông tin liên hệ: Ths. Mai Thị Lan, Trưởng Khoa Dược - Vật tư y tế,

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa; ĐT số: 0859211175.

Sở Y tế Thanh Hóa trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- GĐ Sở Y tế (b/c);

- TTKSBT tỉnh Thanh Hóa (t/h);

- TTKSBT các tỉnh, thành phố;

- Các CSĐT cai nghiện bằng thuốc Methadone;

- Lưu: VT, NVD(01).

              KT. GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

                Lê Văn Cường

KHẨN

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T16:29:30+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T16:31:53+0700

		2024-11-01T16:32:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-01T16:32:36+0700